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Bilag til Berefcn. fra Landst.s Udv. ang. Lovf. om den komm. Beskatning m. m. 

Ifølge en af Statens statistiske Bureau udarbejdet Oversigt over Kommu- 
nernes Skatteligning for Regnskabsaaret 1910홢11 have 24 af Landets Købstæder 
en Ligningsprocent af 9 og derover. I ikke faa Købstæder er Ligningsprocenten 
over 10 og i en enkelt endogsaa over 14 pCt., hvortil kommer Skattelovenes 
Tillægsprocent for de' større Indtægter. Knap saa grelt stiller Forholdet sig i 
Landkommunerne, men ifølge fornævnte Opgørelse ere de kommunale Udgifter 
dog ogsaa i en foruroligende Stigning i adskillige Landkommuner og da navnlig 
paa de magre Jorder. Vi skulle saaledes anføre, at i Ringkøbing Amt findes der 
151 Landkommuner, hvis Ligningsprocent er 9 og derover, i en enkelt Kommune 
er Ligningsprocenten endogsaa 161/2' Som Modsætning hertil kan anføres, at i 
Maribo Amt 홢 altsaa paa Landets bedste Jorder 홢 findes i samtlige Amtets 68 
Landkommuner kun 11, hvis Ligningsprocent er over 2, kun en Kommune har 
over 3 pCt., medens 14 endogsaa have under 1 pCt. Hertil komme ganske vist 
de betydelige kommunale Ejendomsskatter paa Landet, men dette gælder jo ogsaa 
for de magre Jorders Vedkommende. 

En saadan Ulighed i Beskatningsforholdene maa sikkert for en væsentlig . 
Del tilskrives de kommunale Udgifter til Skolevæsenet og Forsørgelsesvæsenets 
forskellige Omraader. Det er derfor højst betimeligt, at der gennem Statstilskud- 
det ydes betydelige Bidrag til Hjælp for de af Skattebyrder haardest trængte 
Kommuner, selv om de nuværende Fordelingsregler vel neppe kunne siges at virke 
fuldt ud tilfredsstillende. 홢 Bedst vilde det være, om der tilvejebragtes et mere 
ligeligt og retfærdigt Forhold i Statens og Kommunernes Udgifter til Gennem- 
førelse af de ved forskellige Love paabudte sociale og humane Foranstaltninger. 
Indtil dette sker, maa der fra Kommunernes Side nødvendigvis protesteres imod, 
at der foretages Nedsættelse af det i Skattelovene af 1903 fastsatte Tilskud til 
Kommunerne. Købstadforeningens Repræsentantskab og Bestyrelse ere i saa Hen- 
seende ganske i Overensstemmelse med den Indstilling, der af Skattekommissio- 
nens Flertal er tilstillet Indenrigsministeren, af 27. S'eptember f. A. I bemeldte 
Kommissiònsflertal findes Repræsentanter tilhørende alle politiske Partier, det 
samme er Tilfældet indenfor Købstadforeningens Repræsentantskab og Bestyrelse. 

' Partipolitiske Hensyn ere saaledes ganske udelukkede fra denne Henvendelse. 
Det er alene berettigede kommunale Interesser, vi have søgt at værne, og vi for- 
vente at finde Ørenlyd for disse Krav hos den høje Regering og Rigsdag. 
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